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NAŠE STANOVISKO VE SVĚTOVÉ VÁLCE
tí u ii by f í iArod poněvadž! jevj

I tl'1 e O boj lili ŽiVol II tíh fcfrtrt

jpro éenký náod ''o je tmd o- -

f' :tpoj''ii'í jciciMi nt('tí trhiu
HVoj" linie VyiJllIÍ JHIIC DVOJ'' V- -

Vold-ii- í r')kluini''í ve chvílí k'lV

v'l k'íi poiliybovuli ii iiujíiiti-- í

fitvhíky h'iiliiiiHky'h )n'ijití
kily v Aioiiiii' ili'A vw-rhn- ty

itl'n(- - íiny kterých Xíniecko

7iií-- m výíní vítmvfmí (Jopmiílo

oproti zíijmfni Hpoj(riýh fó-

lii frojvovfifi 1yl otíví'iiA oh-c- l

i v iiul tcuf ounkího

VriM'fjóliO utroj'

My jutil nciloíili riit'1' v klín

tny jiiM' iiťvíiliuli prolilňHÍtí ha
ktťM'-- Hfruiiř jsou ihhc sy in palic n

cjrv nyní Africrikii vidí h iuy
hylí v jtrávu ' my vídélí ju-tu- ř

ristii kli-ro- iiiísí volili dciuokra- -

l'í' HV'f'tU A tlilo llilšc VlTIIOMt í'llí- -

'iiiii prúvu ii spra v#'llnonli t'iíi

K)7s na počátku pí íf oiftiii' (

v í k y proje vílí

nlcyeiM sVOJc yillpati' spojen-

cům ukázali jinii' jenom že věr

ni vi'hhi luitoiíckénni pro-(rum-
u

vým íil'ilňi kleli ih'

n''ffiíkriíii' oivři'i'ny byly krví

nocích muédii!kĎ pro kti-r- é nutí

prcdkov- dovedli zápasit a umírat

u ultloVaU v5i'lin' ' O Vali

Kvitu Kily}- vypukla tato velká h

kfruillíva válku v Evropě My i
trutoiidcá kombinace uvolnilu In

lu lirOZflOU JílVÍD'1 f i H I H t í j('Ž e

peVililu iiíi evop'ké národy ne-

nabyla fjiii iiíi okamžik v našich

vidcích místa pochybnost u neroz-

hodnost na které struně ji- - naše

mrtn 'i rnj v
'
in starým ideá-

lům 'lok l iiiniiii sintcéii ý 'li naších

bojovníku ml fhin 'ky a Ko-

menského od Havlíčku ii J'-- lu-

ckého nž id novodobé naše um-'- !

j í V l se od Mít

uiotuébo počátku na hliMin spn-ji'iii'-
ii

stranu demokracie mi

st ťii nu pni vit ii sni v

ulit 1 In jinrliM v y
lii-ri- i 'i

v'i'lniVii ilni'iu'i mi j i v

I r mIii'[i-- i iiíimi luk '
ii My

j'inc si- - iii'iiiulilí iiiií tiUní' rnz- -

IlIShlil III V li'lnolilí říjili IH'l'(i

ImuIih' iii r rcc I í
_v

jsim í i rliOiiý krok A

núroil ildinii i li roiiiiTini

hc tnk- - illniiho iicroiny
I n i:

hViii ollioii !) hyl hol o v

My imiiiÍiih' niíti ni jijiiiiťli r

íih'Hlí'llll if'n k t !' hojovnlii iiino-rick-

revoliKT íi nu nichž zuloíln
velkou luio republiku ísknlu
'
f obdiv i nzniilí Nikdy tchkf-jnn'n-

v Aiiii'ri''c ím'ími'Io t íi k do-

hry vnk jako miA nyní nikdy

nebylo pro viV ěrského níirodii la-

kového porliopíMií nikdy
roiiidéno Ink nišíni odvékfin

ii nikdy ncslňly iiiimm hoje
V lílk jilMU'111 svěllc

SvťM iHToiuiiřl niiKcinii zi'iiiru
svřt ni'ddV'1'dl pořdiopiti dnlcži-tos- t

'c(ť busty v odboji proti
jrcnuiiiiisiiiii v srdci Kvropy nvf-- t

in'ioVi'dl pncliopili velkého níišo-li- o

'ijuisu ktciy a hájili jsme ve

válkíiidi liusitskvcli n iieskonéíli

Ó Naší Otčino!
Ó žerné slzí krve myšlenek a éínfi

v svém velká bohatství n větší v pádu svém

již m čela svého shrň ten těžký závoj Klínil

a staré slávy své kí přitkni díndém!

Věř v lásku dcer svých matko v zmužilost svých gynú!
lile v prvním nadšení h ouřnýin srdce plesem
li myšlenky a krev ti sný a skutky neseni

bys HlVistnu byla zas a v-jk-
á všichni ehcem !

A srdce tvého srdce — divnplnú Praha !

Ó kdo by neslyšel v ní žili tvého tepf
To klenotnice kum vždy ruka sahá

pro hávu řivého šperk i ducha svého chléb

O jásej matko pohleď roste a se vzmáhá

jnk píeplnéná číš vře žili jarým ruchem

je vskutku srdcem tvým tvým dechem u tvým duchem

kraj rukou dělnou jest myslící onu leh

Ó naše otéino! Tu víru v hrudi mátne

že lepší zaplane ti jednou budoucnost

že synu dav se vzbudí tvoje pnutu zláme

v Ivúj vínek zasadí zn nové slávy skvost

a Blaník otevře se véštbji neoklame

liž jede kníže Ivúj mul jeho hlavou vln ji-

tu stará orlice a v ústech jemu pluji)

sto ohníi zářících jnk hvřzdný k slávě most!

éeslí Vdjňei ď'lílli ji 1'i'Volnri V: doposud II kdy V příloillllé vál
dob'" loobilisace lichuť liebvlo ní

ty inm vykoto-it- í uVojí povínnt
k íiárodu ii vtimlí chce b býfí nu

tsku tipíímným %ywm My pt:i-svý-

hnutím probu-
dilí niihid národní cítění my
$%fti'j povzbudili bknivé u my

)un' yírovti itkáolj ž' j" ví
kou ctí hun velkou ctí umjmiM

nytmui
o uhniáa My mu

ním o tihyuhoui by)í bodni fí-t- ctí

vykoriotl xvoji ujiTiim
A tak jíiko tiár-0'- J íuk clotoa je

Wdtiwn v odporu proti im)A- -

bwr-ílí- é vládě li V pOZIldřlvku ée

klátit nedav
zastruíítí profiHb-dování- tak j

tny zd uiMÍfie lýtí fjjednoecio a

piíícoVíiíí svoiné táhnouli zu je
dei provaz al už jsioe xvdodo-jiysln- í

katolíci anebo i'ui-]í- i i

ut už jsme íiociřjliiílé anebo jiáru"
jinou politickou víru My dnen e

mi rozdělovali u rozf říďo-

va! i neboť lo znamenalo by zlo
cín na národě českém My muo
me státí jako jeden muž v my
Alení i obětech my musím" sláii
svorné u nerozborné za naší!Í
vndeí za naší revoluční vládou

jejíž diktátorem je statečný a v
liký muž hrdina mezi hrdíoy
pracovník neúnavný obětavý a

bdělý - profesor Tomáš Ala„i-ry-

My míníme podrobili ic d

cipliiié a piíjíuitti rozkazy té! o

iiitší revoluční vlády jako pi
l jí

máme rozkazy vlády pod ktecu
žijeme My jsme již vyMpéli tak
daleko že chápeme že min í ' u

býlí ústřední autorita že iiud lu

býlí vůdčí síla aby práce setki !a

se se zdiircm A by june átVtui
že máme nad jiné povolanou tuto
Vůdčí sílu

1)iich všechny nás ("'echy kato-

líky svobodáře a evangelíky pojí
jedna víra víra v právo a správo-dlnos- t

víra v oprávénost boje na-

šeho národa víra ve vítězství na-

šeho Hprn vedli vého boje Neboť

to en dnes je naším programem
bylo hlásáno našimi katolickými
Kličhni buditeli hlásal lo tablo!-sk-

a Třcbízský bylo zdúrazúc- -

no vůdčími duchy protestantu
id Komcnskčbo počínaje a bylo
znovu a znovu opakováno svobo-domysliiýn- ii

duchy h Havlíčkem
v čele My musíme věřili v právo
a spravedlnost my musíme věřili
v lo že tento strašlivý zápas
skončí vítězstvím naší svaté věcí

My v této společné víře která po
vznesenou je nad všechny ostatní
musíme hýli pohotoví přinést i

ti

my musíme konali též své

povinností

Tato víra diktovaná pudem se-

bezáchovám byla společnou ví

roli našich praotců a dějiny nás
učí že Hlavéli ji nad všechno nu

svélé My nesmíme se slňti ne-

hodnými našich předku těch

průkopníku svobody a spravedl
nosti my musíme ukázali že

strašlivá doba utrpení tuto víru v

nás j i ' f zocelila a upevnila
My musíme dáli na tento svatý

zápas co nejvíce My musíme dá-

li poněvadž je to naší svatou po-

vinnosti poněvadž se jedná o by

lť vděj řé obéií kterou pjnnli
naáí klapni" iVuoe J leí ho

jnjí tik ebinlie V VYUilnU: ipojen-i'- h

eo je nuk: oběť prolí tOlřlU

utrpení které prodfbd! faM m-jil- cí

i fifroílívíw úupu 7n Hrb

kn ukt! Albatii) nhy znovu Ur-v- í

{eéefiji 'tvojí oddauoHf pra-vedli-

ví"'í fi) je proti lomu no

v komdo éíko-(!oven)'- vojsko
)ia Iblxku kleré pocfavulo H nu

lak 'ileéuý odpor II Tíir)iojoe a
1 o 'e jak za éaitii liijiítiíkýefí (

!e! téměř do vykrvieeí( joné-V"d- z

napjalo ne na átí : vítěz U VÍ

anebo lUifl

Ní: Ifild il'VHái'y e velká
armádu kb-r- již

nyní má osm pluku pěchoty di-vi-
sí

dělo třeleefva pluk zálopíií
kli a jiné vojenské odbory ale ta-

to doposud nestačí Hušká revo-

luce píiesbi nám mnoho zklamá-
ní a je dnes jasno e naději uvé

uemíižcme skládali v ní fkáu-- o

se že pt "zatímní rtMká vláda

pro hislorieké úkoly Slovanstva
nemá lakového smy-l- jaký bylo
Uy si přáli poněvadž ru ký ocj)

stranám m Ir ! i přeliti
: I velkých národnoiíuích úiíiď"
i náš zápas je jím něčím vzdáb'

iiým Snaží se řešíti olázky z tříd
oího stanoviska a otázkám národ

nejdildádati lakového
vuamu jaký ve skuM-énoKl- i

mají

A lo je jidcn z diivodů proč

brzy budeme nuceni sorifanisovalí
české revoluční vojsko také nu

západní 1'roiilé a jehož valná část

musí být i rekrutována z české

I''raneic je nejlcpAí nafií

přítelkyní a zároveň nejpolehlí-véjň- í

haslou dcmokralivniu Myla
to J''raiicíe která podepřela zápaN
americké revoluce proti anjdícké-m- u

nadvládí a byla to kVnneie

lílerá nu in ji zachránila věc demo-kraei- e

v dobé kdy lavina aulo-kralick-

síly snažila se jí poško-

dili Nyní po rm-:k- rev'olu"i ví

me jaké úklady strojila Mti ok ru-

lička a ncmeclvím prolezlá vláda

ruská my víme že jednalo se o

dohodu dle které auloknil ieké-m- u

Německu nemělo hýli mnoho

uškozeno A z loho co nyní sme

se dověděli naučili jsme se milo-

vali 1'Vaiicíi novou láskou poně-
vadž vidíme v ní přeborníku prá-

vu a spravedlnosti Spojené Slá-l- y

splácí jenom starý dluh jestl-

iže vysílají do PYaneic svoje voj-

sku a my budeme podporovali
svoji věc vée českého národa

jestliže pracovali budeme ve smy-

slil zásad vyznačených presiden-le-

Wilsniiom A dá se očekávali
že česká armáda snadno bude

shromážděnu že všude h mnu-

li se budou pod prapory čc-k- če

šli junáci a že táto armáda vrátí
se nám ozdobena slávou do

armádu vybojuje nám velké ví-lč-

ví

ce výbojiinst Teiitonii nkáznlu se
V firíivétil svťlle Teprve lehdy
kdy svét se přesvédéil že

ni zíi svými eíly joii pohotoví jiti
i

píes mrtvoly celýeh nároilíi byl
' néii nás zápiis ii vyvolnil byl
obdiv nid tou naší hoiiževiiiito(í
a vyt rviiloslí My jsme svojí

iipnznriiili mi mrnviií hod-

not ii éeského národa my jsme
Kvéln že jsme doHlnleénč

vyspělými pro řízení svých vliist-níe- b

oMidfi n my jsme také obrá-

tili listy svých déjin a přinutili
jsme svět nliy ocenil co jsme již

vykonali jako píedbojnlci tohoto
velkého ápiisu mezi demokracií a

Jaroslav Vrchlický

autokracii My jtiu likázuli ž

i ílll liež revolucí ItdvŽ ioehodova- -

lí ulíeeiiií l'rah' sc slovanskými
prapory a s písní vzdoru na rtech

'ehylo ničím inéiič než revolucí

kdvž zpívali slovanské písné a pa-

rodie na národní popévky který-

mi prohbi-Jival- ýe jdou na líusu

n iievéilí proč že na Srba nepůj-

dou a Kus je s námi kdo proti
nám toho hVaiicoii smete Tepr-

ve lato očividná revoluce českých

lidových iiinss které nelekaly se

trestu ostatně dloubu ne-

dal na selu- - čekat olc rela čediým

politikum ve vlaili oči a pripomé-b- i

jim jejich povinnost A hned

po lé zaliájila se 0'á' e domu a

když rada odvážných našich lidí

opustila domovy vydala z iáskv

k vlasti a národu v saně svňj ma-

jetek a rodiny a prchla do ciziny

zahájena byla také revoluční prá-

ce v za hra ničí

A jistě svědčilo o velké naší

k právu a spravedlnosti jistě
vědči lo o našich upřímných úmy-

slech a nesobecko! i slavné revo-

luční prohlášeni ( 'esko-duvciisk-
é

Národní Kudy představitelky na

íi revoluční vlády kler- - bylo

buje I lahdnirk um a spo-

jením llliKÍ véei s čci spojelicii

vydalo-
- ve divili liejvětších
poji'neii když na východě

íiiiionská vojska zatlačila velké

armády ruské a působila jim luk

wlkoii porážku n kdvž na zápa

ly inise husitské války nebyly ni-

čím jiným nežli prvním zápiiMein

ideovým na svété že to byl první
boj za myšlenku práva n sprave-

dlnosti a že to byla první rána
zasazená jícrmiíiist vu které již v

té dobé činilo nábéliy k npnuovú-n- í

svěla Tylo husitské války by-

ly prvním národ ním hnutím a je-

stliže ovoce jejich zničeno bylo
béiieui dnlší doby přece jenom
zůstalo tu sémé které znovu vy-

klíčilo jakmile doslalo se posily
'iishila tu v popelu kterým zavá

la In la naše vlast jiskru která
znovu rodoutnala se v mocný

plamen
Semeno bvť po véky bylo o

vzklíčí znovu jnkmile je
zavlnonn n ilostnne se mu živou- -

I rnkrnčováiií na !r

Znaky českých zemi a Slovenska
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ItlfV f
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iqm
s

ději že setkáme te s vítězstvím
Xašc naděje b ly posíleny pmďá
šciiilll spojeniMI o osvohocni če

ikoslovcnského národa u proldá
seiiím presidenta WiUona o o

právněiuisl i požadavku osvohnení

malých nátoiln Nebudeme tu ta
ké mluvili o obrovské prácí kle-l'oi- i

konala naše Ceddi slovcii
ská Národní Uada která zchuii
si Všechen kredit Za lu že l věc

míše sloji lak dnhie Ncbudenie

také šířili slov o síulcťuýcli č

lieeh našich junákň ktcil oéd
étll nejlépe své české tdlěnl Vslu

pcia do lad spojeiicii n bojovali
chrabie na různých Irontách a

lunoi položili t národu ni'}

dliiši svrtj sliilck svůj život
T'i hccIiIio je

kiltb-IU- 1'e 'ni

miúmo anebo itspiA měo by hýli
íiuuuo

'šcehlio lo tvořilo pivoi éáil
našeho úkolu Ale upas m-n- i ď

po-- dobojován II pláce nav d i

osmi ludijbt kkomVint My mu

slino piincli ješté další iihěll t

iiiin'kti j rádi nhy

piiiet' sblinA irtpočutA knruiiováiu

Itybt idiUťm Jiuýiul klový kul-tl-

db' vé o hopnoill til 'é

lái ného slunce A loto sémé kte--- é

pohřbeno bylo po bitvě na Hílé

Hoře opětně vzkličilo když ti' zá-

padu zavál k nám vánek nových

demokratických myšlenek' My
i hic ukáiili v této válce že jsme

již starými hracovníky že za my--lenk- y

které spijcuci dali si nu

voj řitil přinášeli jsme oběti v

ntinuloiti My stáli v lom pravém

(lnle od počátku It lichlfděli

i nic na lo že v mnohém ohledli

i ivmoccni Ktljř pak Aun'
K i ět nu svým stalým I radícím

ráhnu poutttvihi se do nul ne-ta-

ciulliibiícli moemisll h

Imšl autokracie potuse- -

ii nuic c nejenom xlcpiihi ale

aul" m' n im i uuánl a to o

mé koiodt v minuhisti

th by idiyttvuo kt b vhoin

'i" 'mnu psh u Pna co jiii
n ÍVidi v třt bto I ř i h

elk Hit bliti llii tnYtihníoVtiel

iWce MV JsIU-
- tlděb itřstí h

levMoi kolisttti my vidíli ilíjmiu'

pfťnity ly prolili jmu' mnohé

jkUuutui til my ii'tritlt urn
v piávu tt npťvtHliut my

j-- viru v epri nvnl
nii vtVi my lo iliuUli j-- no tot

trn r

imic
„jí i- -
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